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  ☞ Papież Franciszek przekazał pozdrowienie organizatorom i uczestnikom XXV
Międzynarodowego Kongresu Duchowości Prawosławnej na temat „Powołani do życia w
Chrystusie”. Zgodnie z tradycją forum odbywa się we włoskim klasztorze w Bose. Jest to jedyne
miejsce, gdzie gromadzą się przedstawiciele prawie wszystkich Kościołów prawosławnych. 
    W specjalnym telegramie Ojciec Święty zachęcił wiernych do pogłębiania skarbów
duchowych, które jednoczą katolików i prawosławnych, aby być przekonującymi świadkami
Ewangelii i obdarzać ludzkość nadzieją w poszukiwaniu prawdziwych odpowiedzi.†    
    ☞ Portugalscy biskupi skrytykowali próby wdrożenia przez polityków ideologii gender.
Obecnie, zgodnie z prawem, publiczne i prywatne placówki oświatowe mają obowiązek
wprowadzenia do programów szkolnych zagadnień związanych z tą ideologią. Według nowych
przepisów każdy uczeń może korzystać z szatni i toalet takiej płci, z którą się on lub ona
utożsamia. Hierarchowie stwierdzili, że jest to „rewolucja antropologiczna”. Nowe prawo stoi w
sprzeczności z ustawą zasadniczą, w której mówi się, że „państwo nie może narzucić w
nauczaniu szkolnym określonej religii, doktryny lub ideologii”. 
   
   ☞ We Francji jest przygotowywane prawo o zapłodnieniu „in vitro bez ojca” przeznaczone dla
par lesbijskich. Ma trafić do Zgromadzenia Narodowego pod koniec września. W styczniu
przyszłego roku pojawi się w senacie, aby mógł je zatwierdzić prezydent. Co ciekawe, we
francuskim społeczeństwie nie ma społecznego przyzwolenia na takie zmiany. Według
przeprowadzonych w lutym badań, sprzeciwia się temu 82% Francuzów. Organizacje rodzinne
zapowiedziały już uliczne protesty. Pierwsza demonstracja w Paryżu została zaplanowana na 6
października. 
   
   ☞ Caritas Archidiecezji Poznańskiej (Polska) przeznaczy środki od sponsorów na budowę
hospicjum dla dzieci na Litwie. Z powodu nieuleczalnych chorób każdego roku w tym kraju
umiera 120 dzieci. Pierwsza tego typu placówka na Litwie została otwarta w 2012 roku. Do dziś
hospicjum przyjęło ponad 3 tys. chorych. Obecnie otacza opieką blisko 250 pacjentów rocznie. 
    Działa też hospicjum domowe. 
   
   ☞ Przed 140 laty mieszkańcy wioski Knock (Irlandia) stali się świadkami objawienia: przez
dwie godziny mogli oglądać na ścianie kościoła wizerunki Maryji, jej Oblubieńca Józefa, Jana
Chrzciciela oraz Baranka na ołtarzu i aniołów. Niedawno Kościół po raz pierwszy oficjalnie
uznał cudowne uzdrowienie, które się odbyło w tym miejscu. W ostatnim czasie władze
duchowne dużo się troszczą o ożywienie pielgrzymek do sanktuarium, widząc w nim nadzieję
na odrodzenie wiary. Co roku przybywa tu około 1,5 mln wiernych.  
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